
K U P N Í  s m l o u v a
podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění 

(dále jen ,,smlouva“)

Dodávka 2 ks silničních traktorových zametačů
číslo smlouvy prodávajícího:

1. Smluvní strany
1.1. Kupující:

Sídlo:
Zastoupen:
Tel:
IČO:

DIČ:

číslo srn

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

..................................... 
..............................

..........................

70971641 
CZ70971641

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č.účtu: 51-8903440257/0100
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: .............................. tel.: 387 021 014

ja k o  „ ku p u jíc í “  na straně  jed n é

1.2. Prodávající:

Sídlo:

Zastoupen:

Tel.:
IČO:

DIČ:

Albera Morava s.r.o.

Bednářova 644/1 A, 619 00 Brno

p. Zdeňkou Havlíkovou - jednatelkou společnosti

572 697 274
26242681
CZ26242681

Bankovní spojení: Unicreditbank Czech ans Slovák, a,s„ č. účtu: 1387366625/2700
Prodávající je právnickou osobou zapsanou u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
39273, datum zápisu 5.3.2001
Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických:

jako „prodávající“ na straně druhé

paní Zdeňka Havlíková 
...... ................

tel.: 572697274 
tel.: ..................

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



2. Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je realizace zakázky č. 87/P/2022 ze dne 21.4.2022, zadané podle 
směrnice JčK o zadávám veřejných zakázek, v platném znění, mimo režim zákona 
ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

3. Vymezení a předmět plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k předmětu 
smlouvy (dále také jako ,,zboží“) uvedenému mže a specifikované v nabídce ze 
dne 3.5.2022 a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle čl. 4 této 
smlouvy

3.2. Předmět koupě:

2 ks silničních traktorových zametačů

Dodávka kompletně nových strojů.
(technická specifikace viz nabídka prodávajícího)

4. Kupní cena

Válcový silniční zametač PG-20 za traktor (bez DPH)

Čelní silniční zametač Hydrog OKP 600 na traktor (bez DPH)

Smluvní cena celkem bez DPH 

DPH 21 %

Smluvní cena celkem včetně DPH 478 918,- Kč

Cena je stanovena jako pevná a v max. přípustné výši po celou dobu plnění smlouvy. 
Prodávající v této souvislosti prohlašuje, že přejímá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, které nastanou po uzavření této 
smlouvy.
V ceně budou zahrnuty veškeré DPH a jiné daně, přepravné včetně pojištění spojeného 
s přepravou na místo plnění, náklady na veškeré nabídnuté služby včetně zaškolení 
obsluhy a další náklady spojené s předáním a montáží stroje na místě plnění.

Dodací a platební podmínky

Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí potvrdí 
datovaným podpisem na přejímacím protokolu.

Platba bude uhrazena do 21 dnů od doručení faktury kupujícímu (razítko podatelny). 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zák.č.235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění a náležitosti uvedené v občanském zákoníku. 
Uvedená cena bude platná po celou dobu realizace zakázky.

5.

5.1.

5.2.

.................... 

.................... 

395 800,- Kč

83 118,-Kč



5.3. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající v takovém 
případě vystaví novou fakturu snovou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty 
splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží po 
uplynutí 30 dnů od dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14. dnů od uplynutí doby 
splatnosti.

5.5. Zboží bude dodáno v termínu: do 3 měsíců od podpisu kupní smlouvy

5.6. Zboží bude předáno a uvedeno do provozu v místě plnění:

-  Traktorový zametač PG-20 - závod Strakonice, U Řepické zastávky 1294,
386 11 Strakonice. Kontaktní osoba:.. . . ........................, tel. 383 317 744, 
e-mail: ...........................

-  Traktorový zametač Hydrog OKP 600 - závod Prachatice, Žemovická 916,
383 01 Prachatice. Kontaktní osoba: .........................., tel. 388 385 121, 
e-mail: .........................

Při předání zboží proběhne proškolení obsluhy.

Dále požadujeme při dodám stroje:
- Schválení pro práci na veřejných komunikacích
- Technické osvědčení samostatného technického celku
- Prohlášení o shodě
- Návod k obsluze a údržbě, katalog náhradních dílů a servisní knížka se

záručními a servisní podmínkami -  vše v českém jazyce, proškolení obsluhy

5.7. Termín konečného předání zboží bude prodávajícím kupujícímu oznámen minimálně 3 
pracovní dny před převzetím.

6. Záruční doba

6.1. Prodávající přebírá záruku za dohodnuté vlastnosti zboží ve smyslu záručních podmínek 
výrobce tak, jak jsou uvedeny v jeho nabídce, ode dne převzetí strojů:
- na celý stroj 24 měsíců

7. Servisní podmínky

7.1. Záruční, příp. pozáruční servis zajišťuje:
Albera Morava s.r.o., Ořechová 1,687 65 Strání
Tel. 572 697 274, e-mail: info@albera.cz

Servisní místo: v závislosti na povaze servisu po vzájemné dohodě, buď na příslušném 
středisku kupujícího nebo v servisním centru prodávajícího na adrese.

mailto:info@albera.cz


7.2. Záruční doba platí za předpokladu dodržování návodu k obsluze a údržbě, použití 
originál náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení a škody vzniklé 
v důsledku nadměrného zatížení, neodborné manipulace nebo havárií.

8. Smluvní pokuta a úroky z prodlení

8.1. Za každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním strojů uhradí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (bez DPH).
Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.

8.2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

9. Ostatní ujednání

9.1. Nároky z vad zboží a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušným 
ustanovením občanského zákoníku.

9.2. Prodávající se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby (vlastní 
pracovníky i pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění smlouvy, tzn. 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, placené přesčasy, délka pracovní doby, doba odpočinku mezi směnami 
atd.), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, vpl. Zněm. Také se prodávající zavazuje 
zajistit, že všechny výše uvedené osoby jsou vedeny v příslušných registrech, jako 
například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

9.3. V případě, že prodávající bude v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného 
protiprávního jednání v souvislosti s bodem 9.2. této smlouvy, je zhotovitel povinen 
přijmout nápravná opatření a o těch, včetně jejich realizace, písemně informovat 
kupujícího v přiměřené lhůtě stanovené po vzájemné dohodě. Skutečnost, že bude 
prodávající uznán vinným z důvodu uvedeného výše v tomto bodě smlouvy, rovněž 
zakládá kupujícímu právo na odstoupení od smlouvy.

9.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede kupující.

9.6. Osobní údaje poskytnuté prodávajícím jsou nezbytné pro uzavření kupní smlouvy dle čl. 
6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem 
se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány 
v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Prodávající má právo požádat správce o 
přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a 
vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a



vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může prodávající uplatňovat prostřednictvím 
pověřence pro ochranu osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ....... 
................................. ................................. tel. 387021031). V případě, že se bude 
prodávající cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro 
ochranu osobních údajů.

9.7. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom (1). Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků.

9.8. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka kupujícího č. 87/P/2022 a 
nabídka prodávajícího ze dne 3.5.2022 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

9.9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

Příloha: Nabídka prodávajícího -  technické parametry strojů

V Českých Budějovicích, dne: ” 7. 06. 2022 V Brně, dne: 24.05.2022 
kupující: prodávající:



s.ALBERA 
<MORAVA
: Strání-Květná, 04/2022

Název zakázky:
„Dodávka 2  ks silničních traktorových zametačů"

ALBERA MORAVA s.r.o. 
Ořehová / Strání - Květná 687 65 

T/F: +420 572 697 274 /  M: +........................... 
E: info@albera.cz / www.albera.cz

mailto:info@albera.cz
http://www.albera.cz


Název a adresa uchazeče
Albera Morava s. r. o.., Bednářova 1A, CZ -  619 00 Brno

č. účtu 303172723/0300, ČSOB Brno a. s.
IČO: 26242681,
DIČ: CZ26242681
Firma je vedena u Krajského obchodního soudu v Brně oddíl C , vložka 39273 
E-mail: info@albera.cZ 
Tel/fax: 00420 572 697 274

Statutární zástupce:
Paní Zdeňka Havlíková 
Mobil: .............................. 
E-mail: info@albera.cz 
Tel./fax: 572 697 274

Název vvzvv více zájemcům:

..Dodávka 2 ks silničních traktorových zametačů“ 

Seznam dodaných dokumentů

- prohlášení uchazeče
- kopie živnostenské oprávnění
- kopie výpis z obchodního rejstříku
- základní technický popis
- cenová nabídka

mailto:info@albera.cZ
mailto:info@albera.cz


Padagas PG 20

Pracovní záběr 1893 cm,
Specifikace:

• průměr zametacího kartáče 520 mm
• typ kartáče 100% PPN kroužky/ocelové kroužky
• pohon kardanem
• zadní tříbodový závěs kat. 2
• mechanické stranové přetáčení
• mechanické nastavení výšky kartáče v několika stupních na pojezdových kolech
• pojezdová kola v provedení heavy-duty 400 x 100 mm
• mnohonásobně zesílený rám stroje
• barva RAL 2011
• výstražné pruhy
• kardanová hřídel
• hmotnost 357 kg
• Skrápění komplet(2x plastová nádrž - celkem 300 lt., plastová skrápěcí lišta, 

elektrické vodní čerpadlo, ovládací panel



VÝPLETY BEELINE

Výkonná alternativa
Systém Beeline díky své konstrukci se zejména vyznačuje:

•  o 30% vetší hustotou výpletu diky tepelné technologii výroby kartáčů (patentováno)
•  zachování hustoty výpletu v celém průměru kartáče - jediný na trhu
•  kvalitnější zametání i hrubých nečistot
•  lepší pročištění kartáče díky zik-zak systému
•  velkým výběrem velikostí, průměrů a tloušťky kartáčů
•  velmi pevným spojením kroužku se štětinou (tepelně zalisováno)
•  snadnou likvidací a nezatěžováním životního prostředí



Zametači stroj PG je poháněn od zadní vývodové hřídele traktoru klobovým kardanem a byl 
vyvinut zejména pro potřeby v profesionálním využití. Průměr kartáče činí 520 mm, vyroben 
z 100% PPN, což dostatečně splňuje nároky čištění a garantuje dlouhou životnost. Zametači stroj 
PG lze využívat celoročně pro letní a zimní údržbu komunikací.
Pracovní výška zametače se jednoduše nastavuje výškou pojezdových koleček. Opimální 
nastavení kartáče, které prodlužuje jeho životnost.





Technické vlastnosti
1. Pohon vývodovým hřídelem
2. uchycení do zadního 3-bodového závěsu nosiče
3. Mechanické natáčení min. ± 25 stupňů
4. Kropení el. Čerpadlem 12V s objemem nádrže 300 litrů 
ovládané z kabiny řidiče
5. Opěrné stavitelná kolečka 3-00-4 Solid
6. Materiál kartáče
7. Kardan
9. Nastavovaní výšky zametání pomocí koleček

10. Barevné vyhotovení

Hodnota / charakteristika

ano
ano /kat 2 
ano
ano /(3001t.) 

ano
Polypropylén/ocel
ano
ano
RAL 2011

11. Vybaven osvětlením pro provoz na pozemních komunikacích ANO
12Pryžové clony k zamezení odlétávání nečistot od kartáče ANO

Cenová a technická nabídka na dodávku válcového zametače 
PG-20 s vodními nádržem i a skrápěním



stroje Iveco Johnston, zimní nástavby radlice a sypače pro podvozky MB Atego a MAN).
TS Stará Turá - dodávka komunálního vozidla Unimg U400 se sypací nástavbou a čelní 
segmentovou radlicí
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje (dodávka 2ks profesionálních sněhových radlic pro 
vozidla Unimog a Tatra)
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje (dodávka 1ks profesionálních sněhové frézy pro 
vozidlo Unimog 500)
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje (dodávka 1 ks profesionálních pařezové frézy pro 
sekačku Mulag na vozidle Unimog 500 )
Správa a údržba silnic Přešovského samostatného kraja (dodávka 6ks sněhových radlic a 
6ks sypačů pro kolové komunální traktory).
Ministersvo obrany ČR ( dodávka 14 ks kompatních trakorů s příslušesntvím - vlečka, radlice, 
žací stroj)
Povodí Moravy ( doádvka mulčovacích strojů a příkopových ramen pro nosič Reform )
Údržba silnic Královohradeckého kraje (dodávka 4 ks příkopových mulčovačů Orsi)
Správa a údržba silnic Přešovského samostatného kraja (dodávka 7ks traktorových 
zametačů).

Padaaas - tradiční litevský výrobce silniční komunální techniky a zejména zametačích strojů. 
Velmi dlouhá historie výroby zametačích strojů sahající do 90 let. 20 století. Od roku 2005 
zahájena výroba sněhových radlic. Stroje

Zametači stroj za traktor Padagas PG 20

Technické vlastnosti Jednotka Padagas PG 20
1. Rok výroby rok 2022
2. Celková šířka mm 2150
3. Pracovní šířka mm 1893
4. Hmotnost zametače kg 357
5. Pohon vývodového hřídele ot/min 540
6. Průměr válcového kartáče mm 520
7. Přestavení úhlu zametání vpravo, vlevo stupeň 25°
8. Pracovní rychlost km/hod 2 - 1 0  km/hod.
9. Svahová dostupnost stupeň 8°



Velmi dobrá zametači schopnost
Diky kombinaci Beeline kroužků mají silniční zametače vynikající zametači schopnosti. Jeho další výhodou je 0 30%větši hustota výpletu 
oproti konkurenci což prodlužuje životnost kartáče

Snadná manipulace
Beeline kartáče můžete používat v každém počasí a dokonce i v tvrdých mrazech se kartáče nelámou. Jelikož se jedná o kartáč z 100% 
PPN koroze nemá šanci. Díky nižší hmotnosti kartáčů, v porovnání s ostatními výrobci, je konstrukce celého stroje méně zatěžována což 
opět prodlužuje jeho životnost.

Cena PADAGAS PG-20: 135 900.- Kč 
28 539r  Kč

164 439,- Kč
21% DPH:
Cena celkem vč. DPH:



Společnost HYDROG je významným polským výrobcem silniční a komunální techniky. 
Jeho doménou jsou stroje pro budování a opravy silničních komunikací. Byla 
založena v roce 1989 a od té doby si vybudovala velmi silnou pozici ve výrobě 
profesionální silniční techniky v Polsku a v Evropě. Přináší do tohoto odvětví novou 
úroveň výkonu a kvality a naši zákazníci oceňují skvělý poměr výkon/cena.
Společnost má moderní výrobní zázemí v městě Lodí s ucelenou výrobní linkou 
(pálení, svařování, pískování, lakování, kompletace, servisní a skladové zázemí)
V současnosti společnost Hydrog zaměstnává 150 vysoce kvalifikovaných 
zaměstnanců.

Čelní zametači kartáč Hydrog OKP 600 12400 pro kolový traktor Čase Farmall 95C



Technické vlastnosti Jednotka Hydrog OKP 600/2400
1. Rok výroby rok 2022
2. Celková šířka mm 2600
3. Pracovní šířka mm 2400
4. Hmotnost zametače kg 590
5. Pohon hydraulický
6. Průměr válcového kartáče mm 600
7. Přestavení úhlu zametání vpravo, vlevo stupeň 25°
8. Pracovní rychlost km/hod 2 - 1 0  km/hod.
9. Svahová dostupnost stupeň 8°
Technické vlastnosti
1. Pohon od hydraulického systému
2. Postranní koště na přimetání
2. uchycení upínací desky ĎIN 76060 A/B
3. Mechanické natáčení min. ± 20 stupňů
4. Kropení el. Čerpadlem 12V s objemem nádrže 200 litrů 
ovládané z kabiny řidiče
5. Opěrná stavitelná kolečka
6. Materiál kartáče
9. Nastavovaní výšky zametání pomocí koleček

10. Barevné vyhotovení

11. Vybaven osvětlením pro provoz na pozemních komunikacích 

12 Pryžové clony k zamezení odlétávání nečistot od kartáče

Hodnota/ Charakteristika

ano
ano
ano
ano
ano /(2001t.j 

ano
Polypropylén/ocel
ano
RAL2011

ANO
ANO



Pracovní záběr 2400 cm,
Specifikace:

• průměr zametacího kartáče 600 mm
• typ kartáče 100% PPN kroužky/ocelové kroužky
• pohon od hydraulického systému nosiče
• závěs upínací deska DIN 76060 A/B
• mechanické stranové přetáčení
• sběrná nádoba o objemu 260 It. s možností použití bez vany jednoduchým  

zvednutím -  ovládáno hydraulicky
• mechanické nastavení výšky kartáče v několika stupních na pojezdových kolech
• pojezdová kola v provedení heavy-duty
• mnohonásobně zesílený rám stroje
• barva RAL 2011
• výstražné pruhy
• osvětlení
• pryžová clona k zamezení odlétání nečistot od kartáče
• hmotnost 590 kg
• Skrápění kom plet(lx plastová nádrž - plastová skrápěcí lišta, elektrické vodní 

čerpadlo, ovládací panel



Cena hvdroa OKP 600/2400:________________ 259 900.- Kč
21% DPH: 54 579,- Kč
Cena celkem vč. DPH: 314 479,- Kč



Dodací lhůta: do 3 měsíců od podpisu kupní smlouvy

Záruční a servisní podmínky:

- na zařízení jako celek 24 měsíců

Záruka se nevztahuje na běžné provozní opotřebení, rychle opotřebitelné díly, škody způsobené 
neodbornou obsluhou, technologickou nekázní, cizím zaviněním, vandalizmem a tzv. vyšší 
mocí.

Dokumentace:

- návod k obsluze a údržbě nástaveb včetně bezpečnostních pokynů v češtině
- katalog ND
- prohlášení o shodě
- osvědčení o provozu na pozemních komunikacích

V případě po třeby  dalších in form ací jsm e  Vám kdyko liv  k d ispozici. 

S pozdravem  

.. . .. . . ....... .

A lbera M orava s. r. o.

Tel: .................. 

in fo@ albera.cz 

albera.cz

mailto:info@albera.cz

